Proh quanta nostra erit in hora vitæ novissima, & novissimo mundi die confusio cum adversus ferociam nostram non modo dæmones, sed rationis & mansuetudinis expertes creature stabant, condemnabantque. Certe non æternâ duntaxat salute, sed & temporali & vno indignissimi sumus, nisi comitate feras vincera, & feritatem postea misereri potius quam irasci, ignorare quam ulisci, prodere quam nocere vlinus. Et hinc est, quod ut Thales teste Laertio dixit, difficile sit videre tyrannum senem. Reges consenserunt, inquit Seneca lib. 1. de clement. liberisq; ac ne potibus tradunt regna, tyrannorum (& omnium immisericordium) execrabilis ac brevis potestas est. Quocirca Phalaris tyannus dicere solebat: ego qui expertus utrumq; sum, tyrannidi malum subesse,

Abulensi. in
e. 8.
Matth. q.
129.

Didac. Nys.
Dom. 21.
Pent. 5. 4.

Crudeles non
sunt longavis.

subesse, quam præesse. subditus enim aliorum malorum securus unum tyrannum metuit: tyrannus autem & eos, qui foru insidianter, & illos per quos servatur. ita Stobæus serm. 47. Quidam tyrannicidam optans, Brutus statua subscriptis: utinam viveres! quod operâ Brutii Tarquinius ex urbe pulsus esset. Cæsar autem statu hos versus apposuit.

Brutus quia reges eiecit, primus consul factus est:

Hic quia consules eiecit, rex postremus factus est.

Nec multò post (post triennium) Cæsar viginti tribus vulneribus in curia confosus est. Cyrus a capta Babylone triennium duntaxat imperavit: capto enim a Tomyri Scytharum Regina caput amputatum, & in culeum sanguine plenum proiectum est cum falsa hac voce: satiate Cyrs sanguine, quem tantopere sitisti. Alexander Magnus sexentio post cæsum Darium supersuit. Iulianus Apostata post biennum imperij coelesti telo confosus interiit. Anastasio Imperatori deletis quatuor decem vitæ annis excusum cœlitus fulmen viam in tartara præparavit.

*s. g.
Oppressores
pauperum co-
ronant Chri-
stum spinis.*

Si ergo vitam diligimus, & dies bonos videre cupimus, non tantum cane & angue, sed morte & inferno peius omnem feritatem, eam præsertim, quæ pauperes iniquissime opprimuntur, exfuguntur, suffocantur, omni studio fugiamus. nihil enim iram Dei æquè præcipitat, quam oppressio egenorum propter miseriariam, inopiam & gemitum pauperum nunc exurgam dicit Dominus. ps. i. t. v. 6. Stat ad iudicandum Dominus, stat ad iudicandum populos. Dominus ad iudicandum veniet ls. 3. v. 13. timete quicunque pauperes iniuriā afficitis (Chrysolomum recito) habetis vos potentiam, opes, & pecuniam, & iudicium benevolentiam, sed habent illi arma omnium validissima, luctus & ciulatus, & illud ipsum iniuriā affici, quæ è cœlis auxilium attrahunt, hæc arma domus effadiunt, hæc fundamenta evertunt, hæc integras gentes submergunt, gemitus dico eorum, qui iniuriā afficiuntur magna est vis huius ciulatus, quæ supernum vocat auxilium. sunt expilatores pau-

Drag. Ost. I. i perum, ex sententia Dragonis Ostiensis simillimi ijs carnificibus, de Sacram. qui exuentis Iesum, chlamydem coccineam circumdederunt ei, & arundinem in dextra eius Matth. 24. v. 28. toties Iesus denud exiit, quoties pauper opprimitur & spoliatur. chlamys coccinea est vestimentum mixtum sanguine, illo videlicet san-

guine, qui pauperculis viculis pupillis, & quibusque afflictis exprimitur per crudelē sanguinolentiam. Coronam de spinis Salvatori imponunt, qui de rapina pauperum spinosæ diutius sibi coacervant. & hi arundinem ponunt in dextera, dum ad incitas & mendicitatis baculum redactum proximum suum irrident insuper & exhibant. Contra hos fulminat Deus: pro eo quod diripie Amos 5. v. 11 batu pauperem, & predam tollebatu ab eo, domos quadro lapide edificabitu, & non habitabitu in eū. vinea plantabitu amantissimas, & non bibet vinum earum. in quæ Cyrillus: diripiebatu pauperem. ut ab eo tolleret, qui victui necessaria vix habebat, & quidquid pretiosum videbatu & pulchru, vestru usibus tradebatu. & homines spoliastu, ut aedes vestiretu marmoribus. Quæ quia adificiū de rapini, & non solum mansioni & tecto, quod exigie humana fragilitas, sed pulchritudini & delicijs preparasti, repentinā captiuitate, vel morte subtracti, non habitabitu in eū. Habitabunt autem cum igne devorante, cum ardoribus sempiternis, denudati omni dolore & solatio, amicti pudore sicut vestimento, involuti flammarum incendio, igneis coronati spinis, & non arundine sed scorpionibus, sed fulminibus, sed gladio igneo percutiendi. iudicium enī sine misericordia his, qui conservis suis misericordiam cum hodierno servo nequam facere noluerunt

PHILIPPICA LVII.

In Detractores.

DOMINICA XXII. POST PENTECOSTEN

Abeantes Pharisæi consilium inierunt, ut caperent Iesum in sermone. Matth. 22. v. 15.

*s. r.
Detractores
boni nominis occasionem arripiant, nescio quò abeant ac risu smilet.*

Q Vot hodieque Pharisæorum discipuli & Herodiani sunt, qui ut proximum suum in sermone capiant, ut diminuendi bodiernu Phao boni nominis occasionem arripiant, nescio quò abeant ac risu smilet. confili-

consilium nequam ineundum. Abeuntur pharisei quod abierunt? extra salutis semitam, extra charitatis orbitam, extra regiam iustitiae viam. quo abierunt a Iesu qui est Vix, veritas, vita, quod abirent nisi in devium, in labyrinthum & mendacium, in vitiorum circulum, in mortis & damnationis barathrum. huc huc properant, quotquot Pharisaeorum frequentant curiam, curiosi accurantes, quæ via & methodo bonum proximorum nomen, quod est divitias multis melius, diminuere, cavillari, caluniarri. & grandi infamia nota configere valeant: sique capere non possint in opere, capiant in sermone, ut habet græcus codex, illaqueent in verbis suis. Pharisæi quod abierunt? interrogat Oator aureus homil: 42. in Imperfetto & respondet: ad Herodianos, qui in diaboli iniquitatibus ambulabant, diaboli adiutoriorum necessarium habent. Herodianis associare se non verentur detractores Pharisæi, ut quod Herodes gladio hoc ipsi lingua sua efficiant, trucident scilicet innocentes, obtrūcent gratiarum filios Ioannes, illudant ipsimet Regi gloriz, vitæque authori. Herodiani ex tempestate erant tributorum Cæsareorum exactores, ut docent D. Hieronymus cum Origene, Albertus Magnus cum Thoma Aquinato, cum Paschasio & Cyrillo Alex. Eusebius Emissenus, adeoque vulgari nomine Publicani appellabantur. Publicanis nihil meliores sunt alienæ famæ detractores, contra quos fit utinam mihi hodie ferrea vox ut a via quam inambulant pessima infernoque proxima ad salutis vitæque tramitem duce & auspice Christo reducantur. Capite ò detractores sermonem hunc in Iesu nomine, ut caveatis portò lesum capere in sermone.

*s. 2.
Detractores
passim plurimi* Poetarum de Cadmo fabula verissimam hodie transit in historiam. dentes enim serpentum seminasse Cadmus dicitur, ex quibus armati, mox milites crevère, inque exdem mutuam corruerunt. Vix urbem, immo nec pagum esse puto, ubi dentes Cadmei copiose non sint proleminati: Dentes bestiarum multam in eas serpantium. Detractorum certe copia tanta est, ut verissime S. Paulinus scriperit epist. 14. pauci sunt qui huic virtu renuntient, & raro invenies, qui sic ritam irreprehensibilem exhibere velit, ut non libenter reprehendat alienam tantum, huius malitibido mentes hominum invase. ut etiam qui procul ab aliis vixii recesserunt, in istud tamen tanquam extremum das-

boli laqueu cadant. Inter quatuor maledictas generationes suprema seu quarta est, quæ pro dentibus gladios habet proverb. 30. v. 14. Tales gladios immo gladiatas passi non est videre, sed gladius earum intret in corda ipsarum. Nocet pestilens halitus speculo, nocet sordida manus lilio, nocet hircus horto, caprea oleæ, grande viti, plus lingua detractoria urbi & orbi. Quarta Ægypti plaga fuit musca canina, vocaturque plaga gravissima Exod. 8. v. 24. & canis & musca symbolum est detractorum: gravissima certe in civitate plaga est, si vel unica eiusmodi canina musca reperiatur.

*s. 3.
Peccatum detractionis gravissimum.* Detractio grande crimen est, ait, S. Bernardus, sive ut D. Chrysostomus: grave malum est detracatio, vis scire quantum malum? detracatio per se loquendo est peccatum mortale, inquit D. Thomas. Concionatori Apostolico cogitanti, contra quod vitium sibi fulnandum esset, ideoque Spiritum S. implofanti, linguas ex inferno ascendentibus videre sibi visus est, & articulatam insuper vocem cœlo lapsam audijt: hec est via ad infernum. & ecce apparuit anima damnata in corpore igneo, linguam protendens ignitis muscis caninis plenam, quam identidem commorsam vorabat, sed crescebat continuo. tum damnatus: ab hoc tormento non liberabor in æternum. veniet tempus, quo socios habebit ex hoc auditorio, qui nisi pœnitentiam agant, similiter peribunt. veniet tempus, quo rodere & mordere vestras cogemini linguas, linguas ignitas, & igneis insectis plenas, atque ab hoc tormento non erit liberatio in æternum. Iam iam in via multi & orco vicini sunt, redeat qui potest, dum tempus est. Clericus alius pertinaciter impœnitens obiit, & ex condicto apparuit superstiti Sodali, enarravitque seriem suæ condemnationis: Terribilem visum iudicem, heu! quales vultus videre coactus sum, ille me scintillantibus intuitus oculis fulmineam contra me vocem intonuit: reddo rationem; cur detraxisti & interea videre & audire omnnes debui, quibus in vita detraxeram unâ concludentes voce vindictam, & meritam à iusto iudice sententiam. His ego cum nec respondere, nec vultum iudicis sustinere possem, desperavi & obivi, raptatus in momento ad tormenta, quæ nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt, ò si haec infer-

infernium poenarum immanitas in cor nostrum ascenderet, obrigiceret certe lingua ad omne detractionis periculum, nec alius
ud atuctare cor posset verbum, quam in proximi laudem & tu-
telam verbum bonum. Decrevit Vespasianus Imperator, ut
Detractores cæderentur fustibus; Marcus Antonius, ut capite
plecterentur; Augustus vero, ut vivi exurerentur. at hæc omnia
supplicia nec umbra eorum sunt, quæ vindex iustitia maledicis
detrahentium linguis preparavit. Damnatum epulonem id-
circo in lingua vehementius, quam membris cæteris cruciari, quo
carnes crudas in vivis devorarit, famam videlicet rodendo alie-
S. Gregor. nam (quod carnes crudas edere vocavit Pythagoras) satis con-
hom. 40. in stat. O lingvati epulones, o titiones infernales, quanti vos cru-
ciatus manent in gehenna, nisi citò favere linguis, & arrosam,
abrasamque aliorum famam quantocuyus integrare modis omni-
bus contendatis.

S. 4.
Detractores
Deo odibiles
similes corporis
prov. 24. v.
9. Rom. 1.
v. 30.

Quam severam tam veram adversus detractores protulit sa-
pientissimus Regum sententiam: *abominatio hominum detractor*, sed
nec hominum modo (quod tolerabile fortassis foret) sed Dei ie-
psius abominatio est omnis detractor, ita asseverante Paulo: *de-*

Iosann. 14.
v. 27.

tractores Deo odibiles, sint licet flagitia alia divinitati ad-
modum adversa, detractionis nihilominò vitium præ cæteris ce-
xosum est & execrabile. Detractores Deo odibiles, quia in-
ius Dei involant, discordias concitant, testamentum Christi
(quod est: *patem relinquo vobis, pacem meam do vobis*) pessimum dant.
Detractores Deo odibiles, quia dæmonis munus implente, Anti-

S. Bernard.
com. 2. serm.
29.

christi præcursores agunt, pestem rebus publicis afflant: qui
detractioni studet, diabolo servit & turbulentus dæmon est, inquit S. Chry-
sostomus in ps. 100. Detractores Deo odibiles, quia impuden-
tes plusquam canes, crudeles plusquam leones. aptissime Da-
Bernardinus: *detractor crudelior feru merito comprobatur*: leo leoni pare-
cit, lupus lupum non comedit, & quasi omnes sera crudeles, aliu sera generis
sui parciunt, solus detractor sibi similes satagit, devorare. Postquam Iere-
mias de Solyma dixisset: *frons mulierum meretricium facta est tibi, noluisti*
erubescere c. 3. v. 3. adiungit: *in viu sedebas expectans eos quasi latro-*
sepiuginta habent: sicut corsus, hebræus: sicut arabs. Latrones
obliviant eos, qui transeunt & subinde comites se iungunt,

viam

viam in silva monstrare se singunt, sed in perniciem viatoris,
ita detractores; & sicut corvi in vijs sedent præ foribus, stant
in foro, iacent in fenestra, ingrediuntur alienas domos, ut for-
ibus sese pascant & oblectent. Corvo proinde S. Augustinus S. August. I.
detractorem comparat, & quidem corvo ex arca Nœmi emissio, 12. c. 20.
nec redeunti, ed quod cadavera in diluvio natantia reperisset, contra Fau-
stum.
Per quæ subsiliens laniabat, pabulabatur, crocitabat. Columba
vero confert virum probum, qui pro ramo olivæ honestatem, &
proximi sui commendationem refert ore columbino. quanquam
& corvis peiores detractores: corvi enim mortuos, at detracto-
res lacefunt vivos, corvi cadavera non eruunt; hi vero pri-
dem incineratos adhuc maledicis dentibus impetunt. Corvi in
tempestate scintillas rostro circumferunt, quia igneas exhalatio-
nes (quæ eo tempore, quo fulmina generantur, decidunt) car-
nes crudas esse putant & arripiunt, at detractores carbones defo-
latorios devoraturi sunt, carbones iuniperorum, ut vertit Hierony-
mus in psal. 100: quia hi diutissime servant ignem. In vita B.
Arnulphi Metensis Episcopi refertur, quod cum Praefat sanctus
in processione dæmonem ex semina expulisset, Noddo quidam
detrahere Praefati capit ac dicere noster Episcopus etiā homo est,
& domi suæ alit malæ famæ homines, at non absuit diu vindicta;
proxima enim nocte ignis domum Noddonis corripuit, & de-
tractorem cum socio sceleris ita exussit, ut toti ardere sibi vide-
rentur, & aquas aquas inclamarent ac vix tandem servari potue-
rint semiaffi, damnoque suo discere fugiendam esse linguam,
quam inflamat gehenna.

S. 5.
Similes item
serpentibus.

Non corvis, sed serpentibus detractores assimilat Ecclesi-
ates c. 10. v. 11. si mordeat serpens in silentio, nihil eo minus habet, qui
occulte detrahit, quam similitudinem approbans Sapientia incar-
nata, serpentes inquit genimina viperarum, quomodo fugiet à iudicio ge-
hennæ Matth. 23. v. 33: ciuismodi serpentes fuere, qui Christo cru-
cifixo detraxere moventes capita sua & dicentes: *vah qui de-*
struis! sibilaverunt. & moverunt capita sua Thren. 2. v. 15. quisquis
proximo detrahit, serpens est, & denuo illudit Crucifixio: quod
enim sit proximo, sibi factum Christus reputat. Malefici sunt,
qui certis diebus a dæmonie designatis, sagittas in imagines Cru-

cifxi emittunt, eosque momenta vulnerant, quos intendunt, et
quondam nullibus missum dstant, & fortissimis arcibus fo-
rent munati. similiter detractores serpentinis suis linguis velut
sagittis, dum vivas Dei imagines feriunt, Christum feriunt, &
Christum citius, quam proximum, priusquam enim verba de-
tractionis proferant, iam in animo detractores sunt, iamq; Chri-
stum læserunt, & per cor illius sagittas suas in proximum emi-
serunt. Quod uni ex minimis fecisti, mihi fecisti, non po-
test a detractor lædi proximus, quin una lædatur Deus. Nar-
rat Delrio tom. 2. l. 3. q. 4. maleficis persimiliare esse, ut cere-
as eorum imagines, quos excarnificare intendunt, igni admo-
veant, acubus pungant, quæque in imagines exercent, eadem sen-
tiant iij. quorum sunt imagines. Resentit pariter Deus, quidquid
vivæ sunt imagini a detractoribus infertur infamia, eritque tem-
pus & illud opinione nostra citius, quo ultionem de detractori-
bus sumet, & serpentes illos maledicet: quoniam repente consurgat
perditio eorum. Proverb. 24. v. 22.

Vipera con-
fertur detra-
gor à S. Bern.
confertur.
serm. de tri-
plici custod.
Draconi à S.
Bernardino
tom. 2. serm.
19.

Serpente crudelior vipera est, viperis immanior draco,
vipera & draconi detractor a Divis Bernardo & Bernardino
fulminat Bernardus) ferocissima planè: nimirūm quæ tam lethali-
liter tres inficiat flatu uno. Severius Bernardinus in illud A-
pocalypse c. 12 v. 3. ecce draco magnus, rufus, habens capita septem &
cornua decem: & cauda eius detrahebat tertiam partem stellarum celi, & mi-
sit eas in terram. Per rufum hunc draconem intelligit detractorem,

immanc omnino monstrum, quod quidquid in proximo illustre
& coeleste conspicatur, mox ab alto bonæ existimationis celo
detrahere conatur, ut non amplius talis esse credatur, qualis e-
rat vel apparebat. posuit in excelsum os suum, iniuriam in
excelsis locutus est. Nec uno solùm modo, sed vario ex capite
ruinam proximo detractor molitur Bernardinus: de-
tratio est secreta bona occultare, ecce primum draconis caput, occulta
bona denigrare, ecce secundum, bona in mala invertere, ecce ter-
tium, bonu mala misere, en quartum, occulta mala manifestare, ecce
quintum, auditu mala augmentare, ecce sextum, septimum denique,
crimina falsa imponere, qua sunt septem draconis (detraktionis) capitula,
de quibus

de quibus Iohannes ait: habens capita septem. Quodsi per hunc draco-
nem caput reproborum omnium Luciferum intelligas, aio ger-
manissima draconis huius genimina esse omnes detractores.

Idem certè detractor est, quod diabolus vel calumniator.
unde Paulus monens i. Tim. 3. mulieres servitijs Ecclesiæ subor-
dinatas oportere esse non detrahentes, in græco textu posuit: non
diabolitas. primus detractor diabolus ipsimet Deo detraxit & men-
dacem appellavit: nequaquam mortemini Genes. 3. totumque illi-
us studium esse detrahere sanctis, calumniari, accusare; unde Iob
i. v. 9. legerè est, quomodo Deum in laudes Iobi effusum præ-
sumperit interpellare & iactare: nunquid Iob frustra timet Deum?
nunquid amicus ad ollam est? vitrea est amicitia: quæstuoſa
pietas. Detractores appellari dæmonis partus audivimus Io-
ann. 8. v. 44. vos ex patre diabolo estis. ille homicida erat ab initio: ho-
micide sunt omnes detractores: hi etiam qui aliena vita detractione
pascentur, alieni proculdubio carnibus saturantur. S. Greg. lib. 14. mo-
ral. c. 25. Lepide Guilielmus Peroldus dicit diabolum Dei si-
mum, facere id diebus imò horis singulis, quod Sacerdos facit
in Ecclesia diebus dominicis, dum circuit & aspergit aquâ homi-
nes, in faciem tamen & non à tergo, diabolus autem cum a-
qua maledicta & turbida detractionis circuit mundum, & col-
luttat homines. vocat proinde Peroldus os detractoris vas a-
quale diaboli iuxta id psalmo 13. quorum os maledictione plenum est.
Severus Chrysostomus: qui detractioni studet, diabolo servit, & turbu-
lentus dæmon est.

s. 7.
Detractores
similes diabolo

S. Chrysost.
in ps. 100.

Alij detractorem vocare non dubitant dæmonis barbitonfo-
rem, cui pro novacula acutissima est lingua dolosa prout Doego
fuit. contra quem innocens David ps. 51. totâ die iniustiam cogita-
vit lingua tua: sicut novacula acuta fecisti dolum quis Doegus fuerit i.
Reg. 22. describitur, regiorum pastorum præfectus, in omne
projectus flagitium, qui summum Sacerdotem Achimelech ob-
panes sanctos & Goliathi gladium fugitivo Davidi commoda-
tum ad Saulem Regem malitiosè detulit, effecitque, ut cum o-
ctoginta quinque Sacerdotibus Maximus Pontifex Regis quidem
imperio, Doeg autem ferro contrucidaretur, detrectantibus ce-
teris satellitibus, quibus id à Saule mandatum fuerat, sacrilegas
cruen-

cruentasque manus Dei ministris iniūcere, nimis rūm ad nullum non facinus detractor quilibet promptus est ac paratus, sicut novacula acuta fecisti dolum. Inungitur smigmate mentum novacula radendum, ita detractor ut facilius peruvadeat, laudem & commendationem præfert: simu quia verax es, & viam Dei in veritate doce, & non est tibi cura de aliquo. ò novacula dolosa, quæ aliud non spectat, quam ut laudatus depiletur, deglubatur excorietur.

Figuram eiusmodi tonsorum non illepidam in Rege Ammonitarum Hannon aspicio, de quo 2. Reg. 10. legere est. Miserrat humanissimus David intentione sanè optimâ sincerissimâque legatos suos ad Hannonem Ammonitarum Regem, defuncto patri suo Naas parentantem, ut amicum Davidis colluctum testarentur. verùm pro commiserationis benevolentiaque officio insignis legatis regijs calumnia infertur, publicum enim in ludi- brium contra ius omne gentium viris honestissimis pars barbæ ac capillitij dimidia raditur, togæque ad eas corporis partes præciduntur, quas nudari vetat pudor. hoc erat insigniter tondere, sed & hoc erat tonsuram fatalem in caput proprium accersere. non tulit contumeliam David, sed conflato ocyùs exercita semel iterumque Ammonitas profligat, octoginta septem millia hostiū trucidat, metropolim Ammonitarum Rabbatham occupat, inque contumeliaz ligatis illatæ ultionem stirpitus evertit & solo æquat, incolarum vero reliquias carpentis ferratis super eas agitatis fœde laceravit, cultris & ferris dissecurit, gladijs securibusque truncavit, ignibus fornacum lateritiarum cremavit, crudeli usque supplicio, nisi divina Iustitia in eo adumbrare voluisse, quanta infamibus famæ alienæ tonsoribus parata sint supplicia, ferræ, secures, rhomphaæ, fartagines, & tormentorum monstra, quibus dicacitatem & dolos suos luant, nec eluant æternum.

*s. 8.
Lingua detrac-
toris est lan-
cea transfolia-
ens latus Chri-
sti.*

Hæc omnia in linguam detractricem prolata non ita me com-
movent, sicut illa Bernardi acutissimè auræ & corda penetrans
sententia, quæ detestabilem hanc linguam ipsâ lanceâ in cor Ie-
su immissâ acutiorē pronuntiat: nunquid non est lingua ista? proscœd
& acutissima, que tres penetrat uno iclu, loquentem, audientem, diffamatum,
nec vero eiusmodi linguam ipso etiam mucrone, quo Dominicum latus confessum
est, crudeliorem dicens verearū. Fodit enim hac quoq[ue] Christi corpus, & mem-
brum

brum de membro, nec iam exanime fodiendo. dictum eleganter! mortuum corpus lanceâ vulneratum est, vivum & immortale in vi- ventibus & immortalitati destinatis membris vulneratur. Spi- ranti etiamnum Christo magis doluere infamatrices linguz, quam flagella, quam spinæ, quam clavi & crux, quia non post verbe- ra, sed verba eorum, quorum guttur erat sepulchrum patens, os maledictione & amaritudine plenum, venenum aspidum sub la- bijs, post verba inquam eorum patientissimus Dei filius a Patre suo se derelictum testatur: Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me! clavis sacros pedes terébrantibus fossisque manibus (verba sunt D. Cypriani serm. de pass.) de vulnerum anxietate non lo- queris, de spinis sacrum caput pungentibus non quereris, sed sa- tagis, ut innotescat posteris, quare derelictus a Deo videaris, expositus contumelijs & ludibrijs iudæorum. Non absimiliter Chrysostomus: in patibulo pendente omnes amari eum impetunt verbis, que rebus ipsis graviora videntur. Non potuit Verbum incarnatum configi gravius quam linguis detractorum.

Sed iam verba & vox me deficit ad fulminandam pro merito linguarum detractriarum insaniam. non fulminabo, sed su- spirabo & cum Bernardo finiam exclamante: non veniat anima mea in concilio detrahentium, quoniam Deus odio eos habet di- cente Apostolo: detractores Deo odibiles. quam sententiam Deus ipse loquens in psalmo, audi, quomodo affirmat: detra- hentem inquit, secretò proximo suo hunc pericuebar. nec mi- rum, cùm hoc præcipue vitium charitatem, quæ Deus est, & qui- dem cæteris acriùs impugnare & persecuti cognoscatur. omnis ergò qui detrahit, ferit charitatem, & quantum in se est, fun- ditus necat & extinguit non solum in præsentibus, sed in abien- tibus universis, ad quos volans verbum forte per eos qui præsen- tes sunt, contigerit pervenire. Vides quam facile & in brevi- angentem multitudinem animarum velociter currens sermo tabe- malizæ huius inficere possit. unus est, qui loquitur & unum tantum verbum profert, & tamen unum illud verbum uno in momento multitudinis audientium dum aures inficit, animas interficit.

S. Bernardus
serm. 24. in
eant.

PHILIPPICA LVIII.

In Procrastinatores.

DOMINICA XXIII. POST PENTECOSTEN.

Filia mea modo defuncta est. Matth. 9. v. 18.

S. 1.
Vituperio potius quam laude dignus Ar- chisynagogus. **L**AUDANT ALIJ ARCHISYNAGOGUM IAITUM VELUT VIVUM PRUDENTER & CHARITATISQUE SPECULUM, Eò QUOD PRO DEFUNCTÆ SALUTE SILENTIÆ AUTHOREM VITÆ ABSQUE MORA INTERPELLARIT, NEC OBRIGESCERET CADAVER, MULTOQUE MINUS CONDI IN URNAM, AUT INFERRI IN SEPULCHRUM PASSUS FIT, SED CALENTISSINI MOX VOTIS MANUMILLAM, QUÆ PERCUTIT & SANAT, DEDUCIT AD INFEROS, & REDUCIT, EXOSCULATUS & OBTESTATUS FIT: *VENI IMPONE MINAMI.* LAUDENT, INQUAM, CUM PETRO CHRYSOLOGO EXIMIAM EIUSDEM PRUDENTIAM, CUM ESSet ARCHISYNAGOGUS, LEGIS NOTIUM HABEBAT, & VERBO CETERA, HOMINEM MANU DEI LEGITRAT ESSe FIGURATUM, CREDIDIT ERGO EADEM MANU, QUÆ CREATAM SENSERAT FILIAM, RECREARI & REDUCI POSSE AD VITAM. EGÓ VERO NEC CHARITATEM ILLUS PRÆDICO, NEC PRUDENTIAM SULPICIO, SED PARRICIDAM NON PATREM, CRUDELEM NON MISERICORDEM, STOLIDUM NON PRUDENTEM, TARDUM NON VELOCEM PRONUNTIO, QUIA DEFUNCTA PRIMUM FILIA AD MEDICUM & VITÆ RESTAURATOREM ACCESSIT, DEPREHENDO. SI ENIM PATER, SI FILIÆ AMANS, SI SANITATIS EIUSDEM PROCURANDÆ AVIDUS FUIT, CUR PRINCIPII MORBI NON OBSTITIT, CUR AGONIS SUSTINERE ANGUSTIAS, AMARITUDINEM MORTIS DEGESTARE & TERRIBILUM OMNIUM TERRIBILISSIMUM SUBIRE FILIAM PERMITTIT? CUR TEMPORI AD CHRISTUM NON ACCURRIT? SI PRUDENS FUIT, CUR PRÆVENIRI A MORTE MALUIT, QUAM PRÆVENIRE AD VITÆ AUSPICEM? CUR SUPPLICEM UT GEMINA POLETA FOTORES MARTHA & MAGDALENA QUANTOCYÜS NON CONCINNAVIT EPISTOLAM, EIDEMQUE CITO INSCRIPTIT, UT CITISSIMÆ DE REDDITA FILIAE GRATULARI EIDEM POSSEMUS? IAM VERO NEC GRATULOR, NEC PLAUDO, SED IN ARCHISYNAGO GO OMNES ILLOS PARRICIDAS APPELLO, QUI NON

Chrysot. serm. 33.

Dominicâ XXIII. post Pentecosten.

83

NON CARNEM & SANGUINEM SUUM VELUT FILIAM, SED MELIOREM SUI PARTEM, ANIMAM, INQUAM, MORTALISSIMAM OBIRE MORTE PERMITTUNT (ANIMA ENIM QUAE PECCAVERIT, IPSA MORIETUR EZECH. 18.) NEC MORTUÆ CURAM GERUNT & RESUFCITARI PER SACRAMENTALEM MANUS IMPPOSITIONEM AD VITAM GRATIAE CURANT, VERUM PÆNITENTIAM SUAM DE DIE IN DIEM, IMMO MENSEM, ANNUM, IUSTRA, DIFFERENDO, MULTOS SIBI VITÆ MENSES, ANNOSQUE AUFERUNT, & PRÆMATURÆ FESCE MORTI MANcipant. OMNIS ENIM QUI VENIAM DIFFERT, PRÆPROPERAM SIBI NECEM INFERT, OMNIS PROCRASTINATOR SUI IPSIUS EST HOMICIDA.

S. 2.
Dilata pænitentia abbreviat vitam.

LAUDI DUCEBANT GENTILES, SI SEMETIPSOS IN ADVERSA FORTUNA EXANIMARENt, UT CÆ RATIONE FORTUNAM VINCERE & CASUS DECLINARE GRAVIORES VIDERENTUR. TALES ORCI VICTIMÆ FUERE CATO, SCIPIO, FABIUS, BRUTUS, ANNIBAL, CLEOPATRA, OTTO, & ANTE HOS SAUL, ACHITOPHEL, IUDAS. CONTRA QUOS NON FACI MODÒ FED & PROFANI SCRIPSERÉ: INTER QUOS SENECÆ EP. 24 *IMBETILLUS & IGNAVUS* EST, QUI PROPTER DOLOREM MORITUR. NEMO VITAM SIBI IPSI DEDIT, NEMO EANDEM SIBI TOLLERE POTEST; DOMINUS NOSTER VITÆ DEUS EST, QUI TEMPORA & MOMENTA IN SUA POSUIT PETESTATE. SED UT CONTRA HANC MULTORUM AMENTIAM NIHIL DICAM HODIE, MAIOR ADHUC EORUM INSANIA MIHI VIDetur esse, QUI CUM VITAM SUAM UNICÈ DILIGANT, NIHIL OMNIS PÆNITENTIAM PRO ADMISSIS SCLERIBUS AGERE RENUUNT, EX CUIUS NEGLECTU VITAM RESCINDI OMNINO NEECESSA EST. PROBAT HANC SENTENTIAM M. GREGORIUS LIB. 2. IN REG. IN DUOBUS FILIJS HELI, QUOS IN FLORE ÆTATIS & DELICIORUM MORS INTEMPESTIVA TRANSMISIT AVERNO, QUIA INDICATAM à PUERO SAMUELE PÆNITENTIAM AGERE DISTULERUNT. UNA ERGO DIE AMBO MORIUNTUR, QUIA IN APPETITU MUNDANA FELICITATIS INTEREUNT, HOC EST, UT EGÓ MIHI QUIDEM INTERPRETOR, QUIA DELICIAS HUMANÆ VITÆ AMARITUDINI PÆNITENTIÆ POSTHABUERÉ, & HANC IN SENIUM USQUE DISTULERUNT, FLORIDO TEMPORE UTENDUM RATI, IDCIRCÒ MORTI DESTINATI SUNT. MONET PROINDE ECCLESIASTICUS C. 5. V. 8. NÈ TARDES CONVERTI AD DOMINUM, NEC DIFFERAS DE DIE IN DIEM: *SUBITO ENIM VENIET IRA ILLIUS*, QUIA ANIMAM à CORPORE, HOMINEM à DEO SEPARABIT, LACESSENTE DIVINAM IUSTITIAM PECCATORE, UT ANTÈ TEMPUS MORTEM TANQUAM PECCATI STIPENDIUM IMMITTAT.

INGENIOSA OBSERVATIO CHRYSOSTOMI EST, CUR IJ QUI PÆNITENTIAM DIFFERUNT, CITIUS IJS MORIANTUR, QUIBUS CURÆ EST TEMPESTIVA PÆNI-

L

pœnitentia / Petrum cogita & Magdalenam, quorum is quatuor superat iusta, hæc quinque. at verò Pharao, qui corvinum cras Exod. 8.v.10. cras repetebat : cras dimissam populum, spatiū pœnitendi non invenit Dives Evangelicus eadem nocte abripitur : Sodoma in Thren. 4.v.6. momento, ut canit Threnographus, subvertitur, & causam dat: quia impœnitens inveteratur in malis, quod autem vetustum est, morti debetur. E contra pœnitentia semper innovat ætatem, ut dicere cum Psalte pœnitente possit: introibo non in sepulchrū, sed ad altare Dei viventis, qui latificat iuventutem meam. Audiamus Chrysostomum exponentem illa Pauli verba Rom. 6.v.4. in novitate vitæ ambulemus. cum audi novam vitam, magnam mutationem quære. siquidem pecuniarum amor, absurdarum appetitionum servitus, deniq; quodvū peccatum senem efficiere eum potest qui illud commiserit. quod autem inveterasit, iam & consenescit, interitui proximum est. Quam suam sententiam confirmans hom. 7.ex varijs in Mateh. aliud assert argumentum. amat enim mortem, qui vita pœcepta non servat. & horret vitam, qui peccata morti debita desperatè mente frequentat. ut enim per observantiam legis vita acquiritur, ita per contemptum mors à consumacione invenitur. Haec id Chrysostomus à Sapientissimo Regum proverb. 5.v.22. iniquitates sue capiunt impium, & funibus peccatorum suorum constringentur. ipse morietur, quia non habuit disciplinam ecce præproperæ causam mortis, quia disciplinam non tenuit: quod à gentilibus quoque observatum est. Euripides enim de morte dorum herorum Polinicis & Etheoclis loquens: non ex fato, non ex fate haec cædes, sed ex furijs Non ex voluntate Dei, sed ex furia voluntate sua præmature multi obeunt, furias ultrò inferno evocant, Parcas ad abrumpendum vitæ filium provocant, in mortis finum ultrò se præcipitant. Altissimo sensu locutus est D. Cyrillus Alexandrinus orat. de exitu animæ: qui dicunt: peccamus in iuventute, & in senectute ad meliorem sensum redibimus, & à demonibus illuduntur ac iridentur, quoniam qui ultrò peccant, ei ad sanitatem redire non datus, sed in iuventute mortu falce demetuntur. consanescunt vicissim, qui tempori respicientes pœnitentiam non procrastinant.

S. 3. Videamus id apertissime expressum in duobus Regibus, altero Solymæo, Samaritano altero Ezechia & Ochozia. cecidit O'esterata viso chozias per cancellos cancelli sui & agrotavit, misitq; nuntios dicens: ite, consulite

consulite Beelzebub 4. Reg. 1.v.2 quid expectamus? Rex ægropatologas, praetata, & nihil non agit, ut consanescat. interea Deus Eliam suborat, qui hæc regijs nuntijs in aurem ingerat Regi referenda: hec est in Ezechia dicit Dominus, quia misisti nuntios ad consulendum Beelzebub de-Ochoria. Accaron, quasi non esset Deus in Israel, a quo posses interrogare sermonem, idèo de lectulo super quem ascendisti, non descendes, sed morte morieris. Ecce Regem infirmum, mortique sine misericordia destinatum. Iam oculos in alterum convertamus Regem (de quo lib. 4. Reg. c. 20.) iam iam moritarentem Ezechiam, qui convertit faciem suam ad parietem, & oravit Dominum v.2. & 3. quo putamus fructu: antequam egredetur Ierbas medium partem atrij, factus est sermo Domini ad eum dicens: revertere, & dic Ezechia duci populi mei: hec dicit Dominus Deus David patrū tui: audiri orationem tuam, & vidi lacrymas tuas, & ecce sanavite, die tertio ascendas templum Domini, & ad adam diebus eius quindecim annos. Moritur Ochozias citius quam aliquoquin moriturus, quia ad Deum se non convertit, nec pœnitentiam egit; vivit Ezechias, & quidem quindecim annis diutius, quam aliquoquin vixit, quia pœnitentiam non differt, sed ad templi parietem conversus gemit plorat, obsecrat. Vitalis nimurum est pœnitentia, impœnitentia verò homicida. Assuratus Deus Ezech 33.v.11. nolo mortem impy sed ut convertatur (citò convertatur exemplo latronis, qui nec salutis tempora sciens diliguit, nec religionem ante, nec Christum scivit ait Eusebius Emissenus hom. de lat. & addit: ex hoc in extremo placuit Deo, quia ad consequendam salutem non fuit extrema hora illa, sed prima) ut convertatur inquam, & vivat: Conversioni vita adiungitur, quasi idem sit pœnitentia quod vita, unde Tertullianus lib. de pat c.4: sic verba Ezechielis ponit: pœnitentiam malo quam mortem, & infere ergo pœnitentia vita est, cum præponitur morti. e contra impœnitentia mors est, iuxta illam S. Ambrosij lib. de Elia c. 22. gnomulam: dum deters gratiam, mors appropinquat. Ita distulit ex Orientalibus Imperatoribus Anastasius Dicorus anno Christi 518 & Otto III: anno Christi 1002. teste Baronio ad citatos annos. Anastasio vir horribilis visu apparuit, trucique vocis sono digitum in lumen intendens dixit: en ob improbitatem tuam tibi quatuordecim annos vitæ deleo. Accidit hoc anno imperij vigesimo octavo,

octavo, quo & fulmine percussus interiit. Recurisset infelix ad poenitentiam, & servasset quatuordecim annis imperium, forte & quindecim annos vivebat, ut Ezechiel quondam Deus illi adiecerisset. Otto III. Crescentium innocentem Romanorum Consullem de medio sustulerat, ideoque a S. Romualdo monitus penitente sponspit quidem, & seculo se renuntiaturum, & monasticam vitam amplexurum, sed distulit de die in diem, priusque Romam sibi expugnandam decrevit, quā captā in Crescenti occisi viduatam coniugem velano exarsit amore, nec diu a navit, sed amore in odium (ut fieri amat in immoderata amantibus) paulo post converso repudiavit pellicem. hęc verò simulatio dolore, sub gratae mentis memoria chirothecas veneno illatas Imperatori obtulit, itaque procrastinatorem poenitentiae sustulit. Exclamat nunc Augustinus serm. 16. de verbis Domini: scio ergo & mecum omnis homo, qui paulo ante consideraverit, neminem Deum timentem sub verbis eius non se corrigeret nisi qui putat, quia plus habet vivere. Ipsa res est, quae multos occidit, cū dicunt cras cras, & subito ijs, qui de die in poenitentiam differunt, ostium clauditur. Remansit foris cum voce corvina, quia non habuit gemitum columbinum. Cras cras corvi vox est. Hucusque Doctor Hippomensis.

s. 4
Procrastinatores poenitentiam, & hoc ipsum secuturi infortunij omen est longe pessimum. Corvus germanus à rapiendo dictus videtur, corvis similes. natus siquidem ad furtarum corvus est. Matthiae Corvino annulum cum smaragdo sustulit, quem tamen Rex, corvo per ictum sclopeti delecto, recepit. S. Columbano Abbati chirothecam rapuit, alijs alia. Procrastinata impoenitudo non modò annum aeternae desponsationis, sed ipsum etiam digitum paternum dexterum, nec tantum chirothecam, sed etiam immortalitatis, imò nec aeternam modo vitam, sed temporalem quoque surripit. Duo callet ut sic dicam, idiomata Corvus, latinum & germanicum. Cū illi benè est tempore sereno & innubi videtur latum crascras ingeminare. Cū cælum obnubilatur, & in pluviam disponitur resorbet vocem illam, & declinat risum in lugendum: Klags Klags ut adnotavit Aldrovandus lib. 12. ornitologia omnino

omnino procrastinatores favente populari aurā differunt poenitentiam, in adversitate conqueri & conteri volunt, sed ferō. Amani corvina vox excidit & pessimi ominis loco fuit. Fortuna enim fauente, crastinum sibi polliceti ausus, vocem corvinam iactitavit: apud quam etiam cras trax transversus sum Esth. 5. v. 12. sed die crastino corvis in prædam cessit. Amanes hodie plurimi, qui Reginæ cælestis gratiam sibi spondent in crastinum, & crastinum non vident. Columbas non corvos amat Regina. Somnianit corvos pincena regius, & ab aruspice Iosepho audijt paratum sibi patibulum, in quod successurus esset die tertio. non somniant coruos, sed vigilanter corvos agunt, & suam sibi crucem præcinctunt, quotquot conversionem suam procrastinant. Corvus civitati Niniue interitum præfigit: corvus in superliminari, quoniam attenuabo robur eius Soph. 2. v. 14. Quæ sic interpretor. Crociant corvi, quid inde? attenuabo robur. breviaho annos, interitū accelerabo. Vbi vox corvi, ibi imminentis interitū præfigiū. Ite nunc, imò in malam crucem volate mali corvi, procrastinatores pessimi, homicidæ crudelissimis crudeliores. At quid dixi? ite? imò redite, convertimini & vivite! coruos exuite, cras cras in modo commutate, ac quoties animam vestram peccato mortifero defunctam animadvertis, columbino gemitu repetite: modò desuncta est, modò peccavi, miserere! modò miserere!

Audi procrastinator, tu, tu sterilis illa vinea es, à qua Dominus tuus expectavit uvas, tu verò post moras & remoras non nisi tulisti labruscas, iam iam hora imminet, quā iubente Deo vindice diripiari & desoleris. tu, tu infelix illa ficalnea es, quæ triennio conatum spemque omnem agricolæ elufisti, iam excendi iubebere. Tu illa silvestris arbor es, cui frustra eremita loanes poenitentiam clamavit, & iam securis ad radicem posita est. Quoties Ecclesiasticum monitorem habuisti. Non tardes converti ad Dominum. & ne differas de die in diem subito enī veniet ira illius, & in tempore vindictæ disperderet. Quis naufragus differt arripere tabulam? non est opus, ut moneatur, monitorem prævenit, poenitentiam tu peccator ita invade, ita amplexare, ut naufragus aliquius tabulæ fidem, inquit Tertullianus & S Ambrosius: insiste fortiter, inhare tanquam naufragus tabule, alioquin nec tabulam habitus,

s. 5.
Similes item
sterili vinea,
ficalnea.

Ecccl. 5. v. 9.

turus, uti in diluvio Nōētico toti pœnè mundo contigit; in diluvio enim aquarum multarum ad eum non approximabunt. Quis hereditate pingui donatus non adit illico eandem, veritus fulmen legis civicæ: non est censendum heret, qui non festinas capere hereditatem. Quis capitalem hostem ferire potest & differt, alioquin cum Phryge illo serò ad Cannas sapiente Annibale excludaturus: cum potui, non habui voluntatem; cum volui, non habui facultatem.

Age ergo, quod agendum est, nē actum agas: citò convertere ad Dominum, & citò securus eris Sap. 6. v. 16. citò dole, nē citò deleat te Deus, procrastinantem enim citò delebit te Deut. 7. v. 4. citò divinam implora misericordiam & exclama: citò anticipent nos misericordie tuae ps. 78. v. 8. citò mortem animæ tuæ Medico coelesti expone, & sanitas tua cito orietur. Isa. 5. v. 8. citò cum prodigo ad Patrem benignissimum revertere, ut mandet Angelis suis de te: citò prospere solam primam. Luc. 15. v. 22. ex templo hoc pedem non effer, quin prius revertaris & convertaris corde contrito ad Salvatorem tuum, qui tibi per me inclamat: revertere de Babylone, de umbra mortis, de portis gehennæ nunc citò, si quo minus, veniam tibi citò; ecce venio citò etiam venio citò, Amen

PHILIPPICA LIX.

In Derisores.

DOMINICA EADEM.

Deridebant eum, Matth. 9. v. 24.

*s. i.
Multi etiam
num irrifores
Chrifti.*

Sæpius repeti audivimus fabulam, an historiam de duobus philosophis, Heraclito & Democrito, quorum hic nunquam non ridere, ille è contra fieri solebat, ambo vero hæc ratione sapientia titulum venabantur; in quos ingeniosè Poeta:

Ridet

Ridet Democritus, lachrymatur at Heraclitus,

Dignus est risu, dignus at hic lachrymis.

Nec semper flere, nec semper ridere sapientem decet:

Per risum multum poterū cognoscere stultum;

Per multum stultum vnde accersere lethum,

Tempus ridendi & tempus flendi. Nunquam tamen tempus est Deum irridendi, quod hodierni tibicines fecisse leguntur, eorumque exemplo faciunt omnes ij, qui Deum & divina pro deridiculo habent, itemque ij, qui canticis obscenæs delectantur, quos nec deridebo neque deflebo, sed quibus plausibus & lachrymis digni sint, brevissime insinuabo.

Irrisores huc adeste, audite, & si audetis, ridete. Imò irritores omnes quantocytus exeste ad imperantis Verbi vocem: recedite, in malam ex templo crucem abite. Vx vobis, qui ridetis. Parata sunt derisoribus iudicia & mallei percutientes fultorum corporibus prov. 9. v. 29. Deus non irridetur. Gal. 6. v. 7. tu Domine deridebis eos, ad nihil deduces omnes, qui ponere in cœlum os suū & in derisum ac similitudinem improprietati facerrimos Ecclesiæ ritus te authore institutos habere præsumperunt. Vx vobis qui ridetis, quia flebitis, vx qui spernitis, quia spernemini. Risi Michol Davidem coram arca saltantem, sed non impune; sterilitate enim risum luit 2. Reg. 6. Risere Samsonem Philisthæi: Vocate Samsonem ut ludatur & rideatur à nobis ut habent Hebræa, verum caro illis risus & lusus constituit Iud. 16. Risere petulantes pueri Elisæi calvitiem 4. Reg. 2. sed risus in luctum mox reversus est, cum geminis ursis in prædam dati, calvum scomma multis calvarijs piarunt. Vx vobis qui ridetis! parata sunt derisoribus iudicia & supplicia, tonitrua & fulmina, exitium & gehenna. Quid uetera repeto, nova sufficiunt deridentium austerrimè punitorum exempla.

Anno currentis tæculi tricesimo secundo, triginta milites ostendâ Edam Hollandiæ urbem reduces impiè irriderent catholicos, quorum templa expilarant vestesque sacras superinduti, cacinnum & plausum spectantibus heterodoxis moverunt. Vnus aliquis Sacerdotalem, ut vocant, planetam indutus, editio rem concedit locum, & in cribro fictam ex hollandico caseo hosti.

*s. 2.
Grandia da-
mna risus.*

*s. 3.
Tragica sacri-
legeridentium.
catastrophe ex
Ioanne Pelicio
in turri Babil
c. 16.*

PHILIPPICA LIX.

90

hostiam protulit, vasculum alias cum scopis loco aspergili ad portavit, singuli ludicrē saltantes cantillantesque, solenne illud Dominū vobisū. ingeminabant, quin & lurconum spississimum sacerdotali apparatu ornatum arbori alligārunt, & bombardis papyro oneratis petutum quasi mortuum sepelierunt, ac sepulchro rursus extractum deduxerunt in templum, ubi consules, quatuor cerevisiæ cupas in congiarij vicem elargiti sunt. Postridie unum Pontificis habitu indutum, mitrā & pedo insignem produxerē, cui perispicia nasa, manibus verò grandem cereum imponendo, acclamārunt: exure diei oculos, lege & intellige, ora & canta. Hæc 22. & 23. Februarij acta sunt. Die posterā histrionam repeterē constituerant, festo videlicet S. Marthæ; quæ in primam Dominicam quadragesimæ incidebat, sed risit irrisor res Deus. post quartam enim matutinam, fulmen in templum urbis delapsum, unaque dæmon in forma draconis caudâ velut immanni cometâ universam templi turrim complexus magnos flamarum globos ex fauibus evomuit, & quaternas templo vicinas ædes momento absumpit, vociferatus identidem articulatis vocibus: Dominus vobisū, blasphemias singulas, quæ pridie & nudius tertius milites sacrilege eructarant, reiteravit: Turris tota cum templo conflagravit, & sexaginta insuper ædes vicinæ solā parochiâ vetere, quam catholicus Sacerdos olim incoluerat, illæsā persistente, fuisseque universa ciuitas exusta, nisi vicini Hornenses & Munikendamenses succurrissent. Vx vobis, qui ridetis! ecce qui habitat in cœlis irridebit & subsannabit vos in in tempore malo, cùm vobis ex templo supervenerit. Nec cœlorum Dominus duntaxat interitus vestro ridebit, sed infernus totus ferali plausu risus vestros coronabit. Nuper in tractu Vivariensi Calvinista pervicax catholicos ritus ac potissimum cantum funebrem subsannare solitus cantum illum ruditum asinum appellabat, & asinum iotabatur, quoties catholicorum funera efferebantur. elatus & ipse paulò post funus fuit, sed more Calviniano cruce & luce destitutus. né tamen cantu & plausu careret, ecce tibi ingenitum asinum grandi ruditu obstrepentem, qui nullis lapidibus clamoribusque abigi potuit, donec sepulto cadavere, aliquot circa